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Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 

Alkohol, narkotika, dopnings- och tobaksstrategi 
Remissbeslut 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att förslaget till alkohol, narkotika, dopnings- och 
tobaksstrategi (ANDT-strategi) sänds på remiss för att få synpunkter på de prioriterade 
målområdena till:  

 Socialnämnden 
 Äldrenämnden 
 Fritidsnämnden 
 Kommunstyrelsens brottsförebyggande råd 
 Arbets- och företagsnämnden 
 Utbildningsnämnden 
 Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 Kulturnämnden 
 Välfärd skola 
 Välfärd samhällsservice 

 
Yttranden lämnas till Sociala kvalitetsenheten senaste den 15 december. 
 

Sammanfattning 
Nacka kommuns ANDT-strategi för perioden 2014-2016 löper ut vid årsskiftet. Ett förslag 
till en ny ANDT-strategi har tagits fram för perioden 2017-2020. 
Målsättningen med förslaget till en ny strategi är att fortsätta stödja och utveckla ett hållbart, 
strukturerat och målinriktat drogförebyggande arbete i Nacka kommun.  
Sociala kvalitetsenheten föreslår att förslaget till strategi remitteras till berörda nämnder för 
att få synpunkter på prioriterade målområden och ansvarig nämnd enligt förslag. 
Remisstiden föreslås vara till den 15 december.  
 

Ärendet 
Våren 2011 antog Sveriges Riksdag ”En samlad strategi för alkohol, narkotika, dopnings- och 
tobakspolitiken”. Strategin innehöll ett övergripande visionärt mål och sju målområden med 
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inriktning och prioriteringar för samhällets insatser under åren 2011–2015. I strategin lyftes 
kommunens olika ansvarsområden fram.  
 
En ny nationell samlad ANDT-strategi har antagits för perioden 2016-2020 (bilaga 1). Det 
övergripande målet från 2011 ligger fast för den nya strategiperioden. Ett samhälle fritt från 
narkotika och dopning, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och ett minskat 
tobaksbruk. 
Regeringen tydliggör i strategin att jämlikhets- och jämställdhetsperspektiven ska genomsyra 
ANDT-arbetet samt att barn ska skyddas från skadliga effekter orsakade av ANDT. 
 
2013 föreslog stadsledningskontorets ledningsgrupp att Nacka kommun skulle utarbeta en 
lokal ANDT-strategi för perioden 2014-2016 (bilaga 2).  
 
Framtaget förslag på ANDT-strategi för perioden 2017-2020 (bilaga 3) bygger vidare på 
Nacka kommuns tidigare strategi som syftar till att stödja och utveckla ett hållbart, 
strukturerat och målinriktat drogförebyggande arbete i Nacka kommun.  
 
Strategin ska vara vägledande för nämnder, verksamheter och enheter i deras 
verksamhetsplanering och utvecklingsarbete och årligen följas upp av kommunstyrelsen. 
Därigenom får kommunstyrelsen förutsättningar att kunna styra och följa upp att ANDT-
strategin leder till önskat resultat.   
 
Berörda nämnder föreslås ta fram handlingsplaner varje år kopplat till sina ansvarsområden.  
För att få ett än mer samlat grepp kring Nacka kommunens drogförebyggande arbete 
föreslås en kommunövergripande styrgrupp med representanter från berörda 
nämnder/verksamheter. 
 
Strategin remitteras till berörda nämnder för att få synpunkter på prioriterade målområden 
och ansvarig nämnd enligt förslag. Senast den 15 december ska nämnderna ha yttrat sig. 
 
Sociala kvalitetsenheten kommer att ha ett fortsatt övergripande ansvar för utveckling, 
uppföljning och samordning av de insatser som görs i kommunen.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser förutses då samtliga ingående insatser integreras i ordinarie 
verksamhet. 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Nationella ANDT-strategin 2016-2020  
Bilaga 2 ANDT-strategi 2014-2016 
Bilaga 3 ANDT-strategi 2017-2020 
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Social- och äldredirektör   Planerare/utvecklare 
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